
ZARZĄDZENIE NR 2/2023 

DYREKTORA CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W SULECHOWIE 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie w sprawie wprowadzeniu zmian do regulaminu przydzielania 

i gospodarowania odzieżą ochronną, a także środkami utrzymania higieny osobistej 

i ręcznikami 

 

na podstawie art. 233, 237 ⁽⁶⁻⁷ᵖᵏᵗ∙¹⁾ Kodeksu Pracy zarządza się, co następuje: 

§ 1. Po uwzględnieniu rodzaju pracy i warunków jej wykonywania na poszczególnych 

stanowiskach pracy wprowadza się zmiany w sposobie przydzielania i gospodarowania 

odzieżą i obuwiem roboczym, środkami ochrony indywidualnej, a także środkami utrzymania 

higieny osobistej i ręcznikami. 

§ 2. Wprowadza się następujące zmiany do regulaminu przydzielania i gospodarowania 

odzieżą ochronną, a także środkami utrzymania higieny osobistej i ręcznikami w Centrum 

Usług Wspólnych w Sulechowie: 

1. Zmienia się § 6 Regulaminu który otrzymuje brzmienie: 

„§ 6 1. Na podstawie art. 2379 § 2 Kodeksu pracy za używanie przez pracowników odzieży 

i obuwia określonego w „Tabeli Norm„ za ich pranie naprawę i konserwację - ustala się 

miesięczny ekwiwalent pieniężny, którego wysokość określona została w „Tabeli Norm„ - 

załącznik nr 1 do regulaminu. 

2. Ustalony ekwiwalent nie przysługuje za okres nie świadczenia pracy np. nieprzepracowania 

1 miesiąca, przebywania na: urlopie bezpłatnym, macierzyńskim itp.), zwolnieniu lekarskim lub 

innej nieobecności w pracy obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy. 

3. Na podstawie art. 2377 § 2 Kodeksu Pracy, Pracodawca może ustalić stanowiska, na których 

dopuszcza się używanie przez pracowników, za ich zgodą, własnej odzieży i obuwia 

roboczego, spełniających wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy. 

4. Na podstawie art. 2377 § 4 Kodeksu Pracy, Pracownikowi używającemu własnej odzieży 

i obuwia roboczego, pracodawca wypłaci ekwiwalent pieniężny nie częściej niż raz w roku 

w terminie do 31 marca w wysokości uwzględniającej ich aktualne ceny.” 



5. Ustalony ekwiwalent w § 6 pkt. 4 nie przysługuje za okres nie świadczenia pracy 

np. przebywania na: urlopie bezpłatnym, macierzyńskim itp.), zwolnieniu lekarskim lub innej 

nieobecności w pracy obejmującej pełny rok kalendarzowy.” 

2. Pozostała treść Regulaminu zasad przydzielania i gospodarowania odzieżą ochronną, 

a także środkami utrzymania higieny osobistej i ręcznikami w Centrum Usług Wspólnych 

w Sulechowie pozostaje bez zmian.  

§ 3. Do regulaminu dodaje się  załącznik nr 6 Karta ewidencji odzieży i obuwia roboczego oraz 

środków ochrony indywidualnej według wzoru załączonego do niniejszego zarządzenia 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie  dwa tygodnie od podania go do wiadomości pracownikom. 

§ 5. Wykonanie czynności związanych z regulaminem powierzam służbie BHP Centrum Usług 

Wspólnych w Sulechowie 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Sulechowie 

/-/ Maciej Wieligor 

 

  



 

Załącznik nr 6 do zarządzenia nr 2/2023 

Dyrektora Centrum Usług Wspólnych 

w Sulechowie z dnia 01.02.2023 r. 

 (pieczęć pracodawcy) 

Karta ewidencji odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej 

   Konserwator 

Pani/Pan    …………………….                      …………………………………     …..………………………….. 
   (imię i nazwisko)    (stanowisko)   (data rozpoczęcia pracy) 

Lp. 
Nazwa 

przedmiotu 
% 

przydatności 
Okres 

używalności 

Ilość 
szt./pa

r 

cena za 
szt./par. 

Kwota 
w 

złotych 

Potwierdzenie 
wypłaty 

ekwiwalentu 
pieniężnego 

Uwaga 

1. 
Kurtka     

ocieplana 
100 

36 m-cy do 
zużycia 

1 86,00 86,00 
  

2. 
Koszula    

flanelowa 
100 12 miesięcy 1 40,00 40,00 

  

3. 
Czapka   

drelichowa 
100 24 miesiące 1 10,00 10,00 

  

4. 
Półbuty       
robocze 

100 do zużycia 1 157,00 157,00 
  

5. 
Ubranie      
robocze 

100 24 miesiące 1 125,00 125,00 
2x  

6. 
Koszulka 

bawełniana 
100 12 miesiące 1 16,00 16,00 

  

8. 
Płaszcz p. 
deszczowy 

100 do zużycia 1 36,00 36,00 
  

Łączna suma: 470,00 złotych netto 

 

Karta ewidencji odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej 

Sprzątaczka/Woźna 

Pani/Pan    …………………….                      …………………………………     …..………………………….. 
   (imię i nazwisko)    (stanowisko)   (data rozpoczęcia pracy) 

Lp. 
Nazwa 

przedmiotu 
% 

przydatności 
Okres 

używalności 

Ilość 
szt./pa

r 

cena za 
szt./par. 

Kwota 
w 

złotych 

Potwierdzenie 
wypłaty 

ekwiwalentu 
pieniężnego 

Uwaga 

1. 
Fartuch 

 ochronny 
100 24 miesiące 1 71,00 71,00 

  

2. 
Obuwie 

zdrowotne 
(klapki) 

100 Do zużycia 1 70,00 70,00 
  

3. 
Koszulka 

bawełniana 
100 12 miesięcy 2 16,00 32,00 

  

4. 
Kurtka 

ocieplana 
Polar 

100 24 miesiące 1 30,00 30,00 
  

Łączna suma: 203,00 złotych netto 

 



 

Karta ewidencji odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej 

       Kasjer, Intendent, Portier/ Woźny                

Pani/Pan    …………………….                      …………………………………     …..………………………….. 
   (imię i nazwisko)    (stanowisko)   (data rozpoczęcia pracy) 

Lp. 
Nazwa 

przedmiotu 
% 

przydatności 
Okres 

używalności 
Ilość 

szt./par 
cena za 
szt./par. 

Kwota 
w 

złotych 

Potwierdzenie 
wypłaty 

ekwiwalentu 
pieniężnego 

Uwag
a 

1. 
Koszulka 

bawełniana 
100 12 miesięcy 2 16,00 32,00 

  

2. 
Obuwie 

zdrowotne 
(klapki) 

100 24 miesiące 1 36,00 36,00 
  

3. 
Kurtka ocieplana 

Polar 
100 24 miesiące 1 60,00 60,00 

  

Łączna suma: 128,00 złotych netto 

 

 

 


